

Roma, 29 gennaio 2025

A tutti gli Operatori Economici
Interessati alla procedura
CIG **B54E50AD76**

Oggetto *Avviso indagine di mercato per l'affidamento del servizio di votazione elettronica per il rinnovo degli Organi Statutari dell'EPAP per il mandato 2025/2029 (CIG B54E50AD76) – Risposte a quesiti.*

Egregi Operatori,

si riportano di seguito i quesiti pervenuti a questa Stazione Appaltante in relazione alla procedura in oggetto e le risposte fornite.

Quesito 1: Nella procedura non è precisato il ricorso all'istituto dell'avvalimento disciplinato dall'art. 104 del D.Lgs 36/2023. Si chiede riscontro su tale opportunità.

Risposta 1: Il ricorso all'istituto dell'avvalimento così come definito dall'art. 104 del Dlgs 36/2023 e ss.mm.ii. sarà disciplinato, del caso, nella documentazione di cui alla procedura ex art. 50, comma 1, lett. e) del Dlgs 36/2023 e ss.mm.ii. conseguente alla presente ricerca di mercato.

Quesito 2: Nella procedura viene indicato l'obbligo di iscrizione all'Agenzia per la Cybersicurezza Nazionale (ACN). Tale requisito è obbligatorio in caso di ATI per tutti i partecipanti? Anche per l'impresa ausiliaria in caso di avvalimento?

Risposta 2: Il requisito dell'obbligo di iscrizione all'Agenzia per la Cybersicurezza Nazionale (ACN) è obbligatorio per tutti gli operatori che erogano prestazioni o svolgono attività concernente l'acquisizione e/o l'elaborazione la gestione e la comunicazione di dati tramite piattaforme IT o SW. Lo Stesso vale per l'impresa ausiliaria in caso di avvalimento.

Quesito 3: L'attestazione di qualificazione GDPR Compliance può intendersi assorbito dalle certificazione ISO 27001, 27017 e 27018? Oppure si richiede altra attestazione specifica?

Risposta 3: L'attestazione di qualificazione GDPR Compliance può intendersi assorbito dalle certificazione ISO 27001, 27017 e 27018 e dalla rispondenza del sistema a quanto previsto dall'allegato 04 – Requisiti di sicurezza

Quesito 4: E' ammesso il ricorso al subappalto?

Risposta 4: Il ricorso all'istituto del subappalto, così come definito dall'art. 119 del Dlgs 36/2023 e ss.mm.ii. sarà disciplinato, del caso, nella documentazione di cui alla procedura ex art. 50, comma 1, lett. e) del Dlgs 36/2023 e ss.mm.ii. conseguente alla presente ricerca di mercato.

Quesito 5: I criteri per l'attribuzione dei punteggi per l'offerta tecnica verranno definiti successivamente alla presente procedura e quindi in sede di gara?

Risposta 5: I criteri per l'attribuzione dei punteggi per l'offerta tecnica verranno resi noti, del caso, nella documentazione di cui alla procedura ex art. 50, comma 1, lett. e) del Dlgs 36/2023 e ss.mm.ii. conseguente alla presente ricerca di mercato

Distinti saluti

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dott. Emanuele Bontempi

